ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 мая 2024  г.                                г. Нефтекумск                                         № 698

О комиссии по вопросам оказания адресной социальной помощи на проведение
ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской
Федерации, проживающих на территории Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 31 января 2019 г. № 41-п «О порядке оказания в 2019 - 2024 годах адресной
социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений
некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на
территории Ставропольского края» администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по вопросам оказания адресной социальной
помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых
категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по вопросам оказания адресной социальной помощи

на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Положение о комиссии по вопросам оказания адресной социальной
помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторым
категориям граждан Российской Федерации, проживающих на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 мая  2024 г. № 698

СОСТАВ
комиссии по вопросам оказания адресной социальной помощи на проведение

ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан
Российской Федерации, проживающих на территории

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

Васюк Илона
Владимировна

заместитель главы администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
председатель комиссии

Улаева Галина
Владимировна

начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
заместитель председателя комиссии

Гаврюшенко Татьяна
Люмировна

ведущий специалист отдела труда и социально -
правовых гарантий управления труда и социальной
защиты населения администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Байрамалиева Эльмира
Абдулсафаровна

начальник отдела труда и социально - правовых
гарантий управления труда и социальной защиты
населения администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

Скребцова Ольга
Александровна

главный специалист - юрисконсульт управления
труда и социальной защиты населения
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Корсак Наталья
Викторовна

заместитель начальника отдела строительства,
архитектуры и транспорта администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Муслимов Булат
Замирович

начальник управления по делам территорий
администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

Мегаев Артур
Владимирович

исполняющий обязанности начальника, заместитель
начальника управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 08 мая  2024 г. № 698

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам оказания адресной социальной помощи на проведение

ремонтных работ жилых помещений некоторым категориям граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края

1. Комиссия по вопросам оказания адресной социальной помощи на
проведение ремонтных работ жилых помещений некоторым категориям
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края  (далее - комиссия) образована в
целях обеспечения эффективного и целевого использования средств,
поступающих из министерства труда и социальной защиты населения
Ставропольского края на оказание адресной социальной помощи на проведение
ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской
Федерации, проживающих на территории Ставропольского края.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края,
законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями
Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края,
постановлениями и распоряжениями администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

3. Задачей комиссии является координация деятельности по реализации
постановления Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 41-
п  «О порядке оказания в 2019 - 2024 годах адресной социальной помощи на
проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края».

4. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) Осуществляет правовую оценку документов, представленных для

оказания адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых
помещений на основе всестороннего, полного и объективного их рассмотрения.

2) Принимает решение о включении заявителя (инвалиды Великой
Отечественной войны, участники Великой Отечественной войны, вдовы
погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участники
Великой Отечественной войны, граждане, награжденные знаком «Жителю
блокадного Ленинграда», граждане, проработавшие в тылу в период с 22 июня
1941года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая период работы на
временно оккупированных территориях СССР, либо награжденные орденами

или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой
Отечественной войны и бывшие несовершеннолетние узники, далее – ветераны
ВОВ) в списки или об отказе во включение заявителя в списки на оказание
адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых
помещений.

3) Формирует списки ветеранов ВОВ на оказание адресной социальной
помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений в пределах
денежных средств из бюджета Ставропольского края и направляет для
подписания главе Нефтекумского муниципального округа.

4) Своевременно представляет в министерство труда и социальной
защиты населения Ставропольского края списки ветеранов ВОВ на оказание
адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых
помещений с приложением документов.

5. Комиссия имеет право:
осуществлять проверки обоснованности выдачи документов,

предоставленных заявителем;
запрашивать и получать в установленном порядке от государственных

органов, предприятий документы, необходимые для решения вопросов,
входящих в ее компетенцию.

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

7. Председателем комиссии является заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, курирующий
вопросы социального обеспечения.

8. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии,
определяет порядок рассмотрения вопросов. В отсутствии председателя
координирует заседания и ведет работу комиссии его заместитель.

9. Заседания проводятся по мере необходимости в рабочем порядке.
10. Подготовка материалов, подлежащих рассмотрению на заседании

Комиссии, осуществляется секретарем комиссии.
11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.
12. Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседании.

13. Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются
председателем и секретарем комиссии.

__________________